



Skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 19. marts 2024
Tidspunkt: 17-19
Sted: Skolens personalerum
Forplejning: Lotte
Bemærkninger:
Link til bilag: Sendt på Aula

DAGSORDEN

	Tid	Overskrift	Status	Bilag	Indhold	Noter / Referat
1	17.00-17.05	Protokol	Beslutning	X	Velkommen v. formandskabet, Inger og Julie Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Noter: Referat fra seneste bestyrelsesmøde sendes ud sammen med indeværende referat. Begge referater tages op til godkendelse ved næste møde.
2	17.05-17.15	Principper skole/hjem	Drøftelse + beslutning	x	Genfremlæggelse af udkast 5 til principper for skole/hjem-samtalen Drøftelse med henblik på vedtagelse	Beslutning: Med en enkelt rettelse om meddelelsesbogen bruges ved ÅRETS første samtale er princippet vedtaget Noter:
3	17.15-17.50	Digital dannelse	Drøftelse	x	Fremlæggelse af udkast 3 til Principper for digital dannelse, v. arb.gruppen. Drøftelse og aftale om det videre forløb	Beslutning: Noter: Afsnittet om "mobilregler i klubben" skal tilpasset. Jonas snakker med Ole. Ny indledning med en henvisning til at vi arbejder pædagogisk med eleverne. Mobilfri skole – opbevaring. Skrives kortere og ens for alle årgange. Hvis

Fuglsanggårdsskolen

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

Lyngby-Taarbæk Kommune



						<p>udstyr skal indsamles i indskolingen, skal vi også her sikre opbevaring og aflåsningsmuligheder.</p> <p>Skal telefoner være slukket ved aflevering eller er det nok, at den er på flytilstand?</p> <p>Mindre skærmb brug ved gruppearbejde skal redigeres og tilpasset, således at der ligg es op til samarbejde.</p> <p>Digital dannelse, netetik og teknologiforståelse. Første linje omskrives til "Vi vil gerne sikre os at eleverne... De 5 bullets omskrives til et mere anvisende sprog der bliver mere forenklet og forståeligt for alle.</p> <p>Hvordan bruger vi og omfavner vi brugen af it-udstyr.</p>
	17.50-18.00	PAUSE				
4	18.00-18.10	Opfølgning princip for lektier	Drøftelse	x	<p>Bestyrelsen besluttede tidligere at lave en opfølgning på de nye principper for lektier</p> <p>Har bestyrelsen kommentarer til de nye principper?</p>	<p>Beslutning:</p> <p>Koordinatorgruppen og elevrådet tager princippet op og efterfølgende vil det blive sat på dagsordenen på et bestyrelsesmøde.</p> <p>Noter:</p> <p>Der er et ønske om at høre hvordan det går med princippet både fra ledelsens, elevernes og personalets side.</p> <p>Der er en opmærksomhed på at AI vil kunne lave mange lektier og er</p>

						tiden inde til at ændre i princippet eller blot forholde sig til AI i princippet. Der er flere der oplever at lektiebyrden er steget efter princippet. Der er et forsat ønske om at større afleveringer spredes ud.
5	18.10-18.25	Høring om forslag til LTK-handleplan for rekruttering og fastholdelse på skoleområdet	Drøftelse og beslutning	x	Skoleudvalget i LTK har besluttet at sende handleplanen i høring i skolebestyrelserne. Dialog om handleplanen mhp. Hørings-svar. Aftale om, hvem der skriver høringssvaret	<p>Beslutning: Inger og Julie udarbejder et hørings-svar. Der er deadline 17. april.</p> <p>Noter: Der sættes spørgsmålstegn ved at alle forslag er inden for skolens økonomiske ramme. Handleplanen fremstår uambitiøs og det kunne være interessant at være nysgerrig på hvordan vi kan stå stærkere i rekrutteringen. Side 3. LTK peger på 5 mulige indsatser. Der er efterfølge 7 indsatser</p>
6	18.25-18.35	Forskudt skolebestyrelsesvalg	Orientering og drøftelse		Fremlæggelse af udkast til proces for skolebestyrelsesvalg, v. valgbestyrelsen Drøftelse af, hvad bestyrelsen skal gøre i forhold til at rekruttere bestyrelseskandidater	<p>Beslutning:</p> <p>Noter: Alexander, Julie og Inger er valgbestyrelse. Inger, Loise og Nikoline stopper i SB.</p>

					Informationsmøde for intreserede den 7/5 så kandidater skal komme forbi Mette eller Inger/Alexander, Der er plads til 8 nye medlemmer tre nye medlemmer og 5 supleanter. Supleanterne er kun med til SB møderne hvis der er et medlem der udtræder af bestyrelsen.
7	18.35-18.50	Orientering	Orientering	<ul style="list-style-type: none"> 1.1 Formandskab 1.2 Ledelse (proces LTK-budget 25-26) 1.3 LTK 1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe. 1.5 Lærere 1.6 Elever 1.7 Øvrige 	<p>Beslutning:</p> <p>Noter:1.2 der et politisk forslag om indføre et råderums beløb på 10 mil. I året 2025 på skole området. Der kommer en høringsproces til sommer vedr. dette forslag – men lige nu skal der ikke tages højde for det i vores fagfordeling når/hvis det evt. bliver politisk besluttet.</p> <p>1.5 intet.</p> <p>1.6 Vil stille op til at være årets elevråd.</p> <p>1.7 Skolepatrulje/følgeordning det virker fint som det er nu men det skal snart evalueres om det skal fortsætte til næste år og fremover.</p>
8	18.50-18.55	Kommunikation	Beslutning	<p>Hurtigt fælles nedslag på, om der er noget fra aftenens møde der skal formidles til forældrebaglandet.</p> <p>Hvem gør hvad?</p>	<p>Beslutning:</p> <p>Noter: SB valg og trafik skal med ud i Kalenderbrevet til påske.</p>
9	18.55-19.00	Eventuelt	Orientering		<p>Beslutning:</p> <p>Noter: Sidste Skolerådsmødet blev aflyst.</p>

						Alexander ønskede at der blev orienteret om hvordan der blev undervist i emnet seksualundervisningen her på FU. Med et ønske om en drøftelse i SB.
--	--	--	--	--	--	--